
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от [REGDATESTAMP]                                                               № [REGNUMSTAMP] 
 
О внесении изменений                               
в  постановление администрации 
Пионерского сельского поселения         
от 15.11.2021 № 293 «Об 
утверждении муниципальной 
программы Пионерского сельского 
поселения «Управление имуществом 
Пионерского сельского поселения» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

постановлением администрации Пионерского сельского поселения от 11.10.2018        
№ 413 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ 
Пионерского сельского поселения, их формирования и реализации», Решением 
Собрания депутатов Пионерского сельского поселения от 22.10.2024 № 12-нд            
«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Пионерского сельского 
поселения от 20.12.2023 № 22-нд «Об утверждении нормативного правового акта «О 
бюджете Пионерского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов»  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Пионерского сельского поселения 

«Управление имуществом Пионерского сельского поселения», утвержденную 
постановлением администрации Пионерского сельского поселения от 15.11.2021       
№ 293, следующие изменения: 

1.1 паспорт программы изложить в редакции согласно приложению 1; 
1.2 приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению 2; 
1.3 приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению 3. 
2. Администрации Пионерского сельского поселения опубликовать 

(обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном для 
опубликования муниципальных правовых актов, а также обеспечить размещение 
настоящего постановления в сети Интернет по адресу http://www.kamgov.ru на 
официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского 
края в разделе «Местное самоуправление» на странице Пионерское сельское 
поселение.  



2 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Пионерского сельского поселения. 

 
 

Глава Пионерского 
сельского поселения 

[SIGNERSTAMP1] 
 

 
М.В. Юрьев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение 1  
к постановлению администрации  

Пионерского сельского поселения 
о 4202.11.31т   506№   

 
Паспорт 

муниципальной программы Пионерского сельского поселения 
«Управление имуществом Пионерского сельского поселения» 

 
Наименование Программы  Муниципальная программа Пионерского 

сельского поселения «Управление имуществом 
Пионерского сельского поселения» (далее - 
Программа). 
 

Основание для разработки 
Программы 

1. Федеральный закон от 06.10.2003             
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации». 
2. Постановление администрации 
Пионерского сельского поселения от 11.10.2018 
№ 413 «О порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ 
Пионерского сельского поселения, их 
формирования и реализации»; 
3. Постановление администрации 
Пионерского сельского поселения от 24.09.2020 
№ 267 «О перечне муниципальных программ 
Пионерского сельского поселения». 
 

Муниципальный заказчик, 
разработчик Программы 

Полное наименование: Администрация 
Пионерского сельского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае. 
Сокращенное наименование: Администрация 
Пионерского сельского поселения. 
 

Исполнители Программы Полное наименование: Администрация 
Пионерского сельского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае. 
Сокращенное наименование: Администрация 
Пионерского сельского поселения. 
 
Полное наименование: Отдел финансов 
Пионерского сельского поселения. 
Сокращенное наименование: Отдел финансов 
Пионерского сельского поселения. 
 



4 
 

Цели Программы 1. Создание условий для управления и 
использования муниципального имущества; 
2. Создание условий для управления и 
использования земель и земельных участков на 
территории Пионерского сельского поселения; 
3. Обеспечение реализации мероприятий 
Программы; 
4. Реализация мероприятий по управлению и 
распоряжению муниципальным имуществом. 
 

Задачи Программы 1. Обеспечение содержания, сохранности, 
использования муниципального имущества; 
2. Планирование и использование земель и 
земельных участков Пионерского сельского 
поселения,  осуществление контроля за 
использованием по целевому назначению 
земельных участков; 
3. Обеспечение деятельности администрации 
Пионерского сельского поселения по 
управлению муниципальным имуществом; 
4. Обеспечение реализации деятельности по 
управлению и распоряжению муниципальным 
имуществом муниципальными учреждениями; 
5. Обеспечение реализации деятельности по 
управлению и распоряжению муниципальным 
имуществом администрацией Пионерского 
сельского поселения. 
 

Целевые показатели 
(индикаторы) Программы 

1. Обеспечение содержания, сохранности, 
использования муниципального имущества. 
 

Перечень подпрограмм  - 
 

Объемы и источники 
финансирования Программы 

Общий объем финансирования Программы 
составляет 34 835 218,05  рублей, в том числе: 
- федеральный бюджет – 0,00 рублей, из них по 
годам: 
2022 год – 0,00 рублей; 
2023 год – 0,00 рублей 
2024 год – 0,00 рублей; 
2025 год – 0,00 рублей; 
2026 год – 0,00 рублей; 
2027 год – 0,00 рублей; 
- краевой бюджет – 0,00 рублей, из них по 
годам: 
2022 год – 0,00 рублей; 



5 
 

2023 год – 0,00 рублей;  
2024 год – 0,00 рублей; 
2025 год – 0,00 рублей; 
2026 год – 0,00 рублей; 
2027 год – 0,00 рублей; 
- средства бюджета Пионерского сельского 
поселения –  34 835 218,05 рублей, из них по 
годам: 
2022 год – 6 247 890,85 рублей; 
2023 год – 5 958 439,69 рублей; 
2024 год – 5 810 153,25 рублей; 
2025 год – 5 256 006,26 рублей; 
2026 год – 5 429 664,00 рублей; 
2027 год – 6 133 064,00 рублей. 
 

Перечень ожидаемых 
результатов реализации 
Программы 

1. Содержание и улучшение состояния 
имущества казны Пионерского сельского 
поселения. 
2. Оптимизация структуры муниципального 
имущества. 
3. Обеспечение ежегодного достижения 
бюджетных показателей по поступлениям 
средств от использования и продажи 
муниципального имущества. 
  

Сроки реализации Программы  2022-2027 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      

Приложение 2  
к постановлению администрации  

Пионерского сельского поселения 
506 № 4202.11.31 то       

      

Приложение 1   
к муниципальной программе «Управление 

имуществом Пионерского сельского 
поселения» 

Перечень мероприятий и финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
 «Управление имуществом Пионерского сельского поселения» 

           
В том числе по годам, рублей  

№ 
п/п 

Наименование 
Программы/Подпрогр

аммы 

Источники 
финансировани

я 

Объем средств 
на 

 реализацию 
мероприятий, 
всего рублей 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Всего 34 835 218,05 6 247 890,85 5 958 439,69 5 810 153,25 5 256 006,26 5 429 664,00 6 133 064,00 
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 

Муниципальная 
программа 
«Управление 
имуществом 
Пионерского 
сельского 
поселения» 

местный 
бюджет 34 835 218,05 6 247 890,85 5 958 439,69 5 810 153,25 5 256 006,26 5 429 664,00 6 133 064,00 

Всего 26 704 138,37 4 534 290,85 4 895 739,69 3 733 473,57 4 163 306,26 4 336 964,00 5 040 364,00 
федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 1.1 

Основное 
мероприятие 
«Содержание и 
ремонт 
муниципального 
имущества» местный 

бюджет 26 704 138,37 4 534 290,85 4 895 739,69 3 733 473,57 4 163 306,26 4 336 964,00 5 040 364,00 

Всего 7 655 000,00 1 700 000,00 950 000,00 2 005 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.2 

Основное 
мероприятие 
«Специализированны
е работы, услуги 
(межевание, 
кадастровые работы, 
оценка, охрана, 
страхование, 
изготовление 

местный 
бюджет 7 655 000,00 1 700 000,00 950 000,00 2 005 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 



7 
 

технической 
документации, 
обследование на 
аварийность, 
разработка проекта 
организации работ по 
сносу объекта 
капитального 
строительства, 
изготовление смет, 
дизайн-проектов»  

Всего 476 079,68 13 600,00 112 700,00 71 679,68 92 700,00 92 700,00 92 700,00 

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.3  

Основное 
мероприятие 
«Развитие 
муниципальной 
службы» 
(Повышение 
квалификации 
(стажировки, курсы, 
семинары, 
конференции) 

местный 
бюджет 476 079,68 13 600,00 112 700,00 71 679,68 92 700,00 92 700,00 92 700,00 

     
     
     

  

     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 

    

Приложение 3  
к постановлению администрации  

Пионерского сельского поселения 
506 № 4202.11.31 то     

 
 

Приложение 2  
к  муниципальной программе 

«Управление имуществом Пионерского 
сельского поселения» 

 
Сведения о целевых показателях (индикаторов) муниципальной программы «Управление имуществом Пионерского сельского 

поселения» 
        

Значения показателей № 
п/п Целевой показатель (индикатор) Ед. 

изм. 2022 2023 2024 2025 2026 2027 
 

1 Количество объектов, в которых проведен 
ремонт ед.  3 3 3 1 1 1 

2 

 
Количество выполненных 
специализированных работ, услуг  
 

ед. 15 20 23 20 15 15 

3 

Количество муниципальных служащих 
прошедших повышение квалификации 
(стажировок, курсов, семинаров, 
конференций) 

чел. 3 3 5 3 3 3 

 
 

  
 

 
 


